INDICAÇÃO Nº
285
, DE 2008

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine a Secretaria dos Transportes, a realização de estudos e a liberação de recursos na ordem de R$ 300.000,00 (Trezentos mil reais), para construção de um Terminal Rodoviário Inter-Municipal, no município de ITAÓCA-SP.
JUSTIFICATIVA

Considerando que o município de Itaóca não possui recursos suficientes para atender os anseios de sua população,

Considerando que  a concretização desses objetivos depende de ajuda do Governo Estadual,

Considerando que a construção de um Terminal Rodoviário Inter-Municipal é uma das prioridades da atual administração municipal,

Considerando que os usuários do transporte coletivo ficam à mercê de constantes acidentes no ato de embarque e desembarque nos mais diferentes pontos da cidade,

Considerando que a realização dessa importante obra irá proporcionar um grande benefício à população de Itaóca,

Requeremos o apoio e a adoção de medidas urgentes por parte do Excelentíssimo Senhor Governador, para que tal recurso seja liberado o mais breve possível, para alegria dos usuários do transporte coletivo do município de Itaóca.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 780750 040308 1344